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ÖZET

A raştırm an ın  am acı. I icm şirelik Y üksekokullarında görev y ap an  öğretim  e le
m a n la r ın ın  u y g u lam alı eğitim i o lu m lu  y a  o lu m su z  y ö n d e  e tk ileyeb ilecek  b ireyse l 
n ite lik leri, u y g u la m a  p ro g ram ın ın  y ü rü tü ld ü ğ ü  ve yapıldığı k u n u n la rın  organizas
yon ve işleyişleri ile ilgili değerlend irm elerin i s a p ta m a k tır .

Tanım layıcı türdeki bu a raştırm an ın  evrenini. Türkiye'de Lisans eğitimi 
veren vecit Y üksekokuldaki öğretim elem anları (N:206) o luştıırm ak tad ıı Ö rnek 
letti seçim ine gidilm em iştir. Katılım oranı % 61.0’d ır (N:125).

Öğretim elem anların ın  % 96.80'i, uygulam alı eğitimi olum lu yönde etk ile
yebilecek bireysel niteliğin, eğitimcilerin yeterli bilgi, beceri ve deneyin- sahibi 
olm alarını. % 85.60ı olum suz bireysel nitelik olarak, uygulam a yapm aya karşı 
o ium sıız tu lu m  ve m otivasyon eksikliği o lduğunu belirtm işlerdir.

Öğretim elem anlarının %96.0'ı uygulam anın yeterli sayıda öğretim elem anı 
ile yapılm asın ın  eğitimi olum lu yönde etkileyen temel etm en okluğunu  belirtir
ken. ' 6 8 8 .0 1 ise o lum suz etm en o larak  yine öğretim elem anı sayısın ın  y etersiz
liğini gösterm iştir.

SUMMARY

The purpose o f  this s tu d y  w a s to identify organizational and  personal 
fa c to rs  tha t m ay  facilita te  or inhibile nurse educators in practice.
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List o f  nam es o f  nurse educators w ere obtained through seven university  
schools o f  nursing w ith graduate programs in Turkey. O f the 20(5 quetionnciires 
distributed. 125 w ere returned by the nurse educators.

The facilitating and inhibiting factors o f  the clinical teaching identified by  
the  m ost o f  nurse educators were a s  fa llow s:

* Personal facilitating factor w as competence know ledge/expertise  
(:96.80K,).

* Personal inhibiting factor w as lack o f  drive and  negative a ttitude  
(85.GOX,).

* Organizational facilitating and  inhibiting factors (in nursing schools) 
w e n ■ opposite each other and identified as sufficient (96.00% )/insufficient 
(8 8 .0 0 ' num ber o f  nurse educators.

* Organizational facilitating factor (in practical setting) w as team  work  
(87.20. a).

* Organizational inhibiting factor (in practical setting) w a s insufficient 
physical conditions such a s  meeting and  dressing rooms (84.0OX>).

GİRİŞ

Hem şirelik eğitimi, kuram sal ve uygulam alı öğretim-öğrenim y a şan 
tılarını içeren b ir eğitim sürecidir. Bu eğitim sürecinde, öğrenciye m es
leği için gerekli ku ram sal bilgiler verilirken, öğrencinin bu  bilgileri uygu
lam a a lan la rın d a  davran ışa  dönüştü reb ilm esine  çalışılır. Uygulama 
a lan ları, kendi norm ları, değerleri ve g rup  anlayışları olan o rtam lar ol
m aları nedeni ile öğrencilerin mesleki sosyalizasyon süreçlerini yaşadıkları 
yerlerdir. Ö ğrenciler bu süreç içinde, bir ekip üyesi olarak çalışabilm e, 
iletişim, problem çözme, k a ra r verme, zamanı iyi kullanm a ve islerini p lan
lam a gibi becerileri de kazanm aya çakşırlar. Boylece öğrenciler, hasta grup
larına hem şirelik  ilkelerini uygulayabilir, hem şirelik uygulam alarında 
yeterlilik kazanab ilir ve hem şirelik rolüyle bü tün leşeb ilirler (Reilly ve 
O crıııann 1985. Q uinn 1988. Velioglu ve Pektekin 1988, DeY oung 1990).

Uygulamalı eğitim, öğrenci hem şireler için olduğu kadar, uygu la
m aları y ü rü te n  eğitimci hem şireler için de önem lidir. Uycr (1992), okul 
ve klinik kadro  içinde kilit nok tasında  b u lu n an  eğitimci hem şiren in , 
okııl-klinik-öğrenci bazında, ku ram sal bilgi ile uygulam a a rası bağı k u r 
m a sü rd ü rm e  gibi işlerle yüküm lü  olduğunu ve öğrencilerine etkili eği
tim yapabilm ek için bu yüküm lü lüğü  sü rd ü rm ek  zorunda o lduğunu be
lirtm ektedir. Eğitimci hem şirelerin  bu görevleri yanışın ı, m esleki ve a k a 
dem ik gelişm eleri için yerine getirm ek zorunda oldukları görevleri de
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vardır. Sözü edilen bu  görevler yerine getirilirken, eğitimci hem şire ler
den birbirlcriylc bağlantılı b irden fazla role ve bu rolleri üstlenebilm e 
becerilerine sah ip  olm ası beklenir. C houdhry (1992) eğitimci hem şire 
lerin rollerini incelediği a raş tırm asın d a , bu rollerin, eğitim, uygulam a, 
a ra ş tırm a , hizm et, bireysel ve m esleki gelişimi sağlam a rolleri o lduğunu  
sap tam ıştır . H em şirelik okulların ın , eğitimci hem şirelerin  bu rol ve so 
rum lu luk ları yerine getirebilm eleri için organize olm aları gerekm ektedir.

Eğitimci hem şirelerin birden fazla rolü üstlenebilm e becerileri yan ı
şın ı, uygulam alı eğitim in am acına ulaşabilm esinde, uygulam a a lan ın ın  
da  eğitim  yapm aya uygun olması gerekm ektedir. Uygulam a a la n la r ın 
daki h a s ta  ve elem an sayısı, ekip çalışm ası, ekip üyeleri a ras ın d ak i iliş
kiler, ekip üyelerinin hem şireliğe ve hem şirelik eğitim ine yaklaşım ı, h iz
m et içi eğitim, araç-gereç ve m alzem enin niteliği, niceliği ve fizik yapın ın  
niteliği uygulam alı eğitimi etkileyen önemli e tm enlerd ir (Reilly ve Ocr- 
ıııann 1985. Pek tekin 1986, Q uinn 1988, D eY oung 1990, Uycr 1992).

Uygulamalı eğitim de eğitimci hem şireleri etkileyen diğer önem li 
e tm en ler de. uygulam a yapılan  ku rum ların  yöneticileri ile hem şirelik  
oku lların ın  yöneticilerinin ve çalışan  hem şireler ile eğitimci hem şirelerin  
işbirliği içinde olm alarıdır. K urum lar arası işbirliğinin sağlanm ası, öğren
ciye verilen eğitim in niteliğinin yanısıra , h a s ta  bak ın ı ve toplum  sağlığı 
hizm etlerin in  niteliğini de a rttıracak tır  (Pektekin 1986, B au sch ert 1986, 
D eY oung 1990, Uyer 1990, Rein 1993).

Uygulam alı eğitim de sözü edilen bu  gerekliliklerin yerine getirilm e
sinde b ir takını o lum suzluk ların  y aşanm ası ve gözlenm esinden hareket 
edilerek, b u n ları sap tam ak  üzere, ülkem izde ve diğer ülkelerle a ra ş tır 
m alar yapılm ıştır (Pektekin 1986, Velioğlu ve Pektekin 1988, C houdhry 
1992, N ugent 1993. Baillie 1994, Cahili 1997).

Bu a ra ş tırm a  Türkiye'de yapılan diğer a ra ş tırm a la r ile benzerlik 
gösterm ekle birlikte, diğerlerinden farkı, ülkemizdeki Hem şirelik Y üksek
oku lla rında  görev yap an  eğitimci hem şireleri kapsam ası ve am aç ta  belir
tilen kon u lard a  görüş birliği olup olmadığını ortaya koym aya ça lışm a
sıdır.

AMAÇ

Bu a ra ş tırm an ın  am acı. Hemşirelik Y üksekokullarında çalışan  
eğitimci hem şirelerin , uygulam alı eğitimi olum lu ya da o lum suz yönde 
et bileyebilecek bireysel nitelikleri. Hem şirelik Y üksekokullarının ve uy
gu lam a yapılan  ku rum ların  organizasyonları ile ilgili görüşlerin i s a p ta 
m aktır.



GEREÇ VE YÖNTEM

fanuulayıcı özellikteki bu a raştırm an ın  evrenini. 1995-1996 a k a 
dem ik de rs  yılında Türkiye'de Lisans düzeyinde eğilim veıeıı yedi 
yüksekoku lda  görev yapan  öğretim  elem anları \':20G) o lu ştu rm ak tad ır. 
Ö rııek-lem  seçim ine gidilmem iş olup evreni o lu ştu ru r tüm  bireyler 
örneklem e alınm ışın  . Katılım oranı Hi O’dır (.\; ı25).

A raştırına kapsam ına alınan  Hemşirelik Y üksekokullarında farklı 
s ta tü le rd e  görev yap an  eğitimci hem şireler, öğretim elem anı o larak  isim 
lendirilm ektedir. Bu nedenle, a raş tırm ad a  da bu kavram  k u lla n m a s ın .

A raştırına  verileri, a raş tırm acıla r tarafından  geliştirilen, öğretim 
elem anları ile ilğili kişise! bilgileri ve mesleki özellikleri belirlemeyi 
am açlayan  so ru la r ile öğretim elem an 'arın ın  uygulam alı eğitim in am acı 
ve uygulam alı eğitimi olum lu ve olum su/, yönde etkileyebileceği d ü ş ü 
nülen (bireysel, okul, kurum ) etm enleri içeren toplam  112 so rudan  o luş
m akladır. Anket form larının uygulanabilm esi için, okul yöneticilerinden 
yazılı izin a lınd ık tan  sonra , an k e t formları posta yolu ile okul yöneti
cilerine gönderilmiş ve öğretim elem anlarına u laştırılarak  formların yanıl 
anm ası sağ lanm ışıır. Veriler, sayısal değerler ve yüzde dağılım lar k u l
lan ılarak  lite ra tü r ailgisi ışığında değerlendirilm iştir.

BULGULAR VE TARTIŞMA

A raştırm aya katılan  öğretini e lem anların ın  kişisel ve m esleki özel 
likieri incelendiğinde, öğretim elem anların ın  % 41.60'nııı (52/125) 20-29 
-aş (.Y-33.GI+7.14, % 57.60'ıım  (72/125) evli, % 62.40'ııın (7S/125) gelir 
• g iderlerin in  dengeli olduğu sap tanm ıştır.

Öğretim  elem anlarının % 31.20'si (39/125) i 1.0. Hemşirelik Yüksek- 
ok; i' %2G.40'ı (33/125) !.T Fit-rence Nightingale Hemşirelik v üksck- 
okıılıı j2,. ,20’si (29/125) F.İJ. Hemşirelik Y üksekokulu m ezunudur. 
Öğretim  eien ıan ların ın  %20,.30'i (26/125) m ezuniyetten son ra  b ir eğitim 
k u ru n tu n d a  eğitimci o larak  (X=1.09±3.27), %73.G0'ı f92 /125 ) bir sağlık 
k u ru m u n d a  hem şire o larak (X= 2.30+2.37) çalışm ışlardır.

Öğretim elem anlarının % 24.80'nin (31/125) H.Ü. Hemşirelik Yüksek
okulum da. % 20.80'nin (26/125) H.Ü. Hemşirelik Y üksekokulunda. % 15.20' 
si (19 /125) İ.Ü. Floıence Nightingale Hem şirelik Y üksekokulu nda çalış 
m ak tad ır. Öğretim  elem anları için çalışm a sü resi ortalam ası 7.96±6.58 
yıldır. Öğretim  elem anların ın  % 61.00'ı (77/125) A raştırm a Görevlisi. 
% 30.40'ı (38 /125) Öğretim  üyesi olup, bir akadem ik vıl içinde lisans 
eğitim inde verdikleri teorik ders  saati o rtalam ası 37.60±53.86. yapılan  
uygulam a saa ti o rta lam ası ise, 226.30±14.90’dır. Öğretim  elem anların ın



•SC.öC/ııii! : 0 i  25 uygulams.l. eğilimi te« basm a 3 ı'ıru itlik ler.. bir
ıkadem ik  yıl c imle uygulam a ya p ard ık tan  öğrenci sayısı o rta lam asın ın  
:se 66 .00 r53 .2 ıi olciuğ . a ..n . s r

öğretim  elem anlarına. uygulam alı eğitim yapm a nedenleri so ru l
d u ğ u n d a , sırası ite teorik oiaı a :  :.cm,möıı nai: bilgi ve becerileri m  gala 
m aya geçirine ('/'(,06.40i ııygul.aııa yapm a oecerisiııı a rttırm a  (%84.80).
• tas ta  ile tein; > sağlam a (%8^.3ü __ o t e l ; , !  ne ...a s ım  n  clknaşıım
sağlam a (%70.40) ve ııygulm na al< ¡unda iegışinı modeli olm a H669.60) 
sekim de görüş belin  m islerdir. Hu . öıaı-icı. t iğretim elem anların ın  uygu 
ı ima vt eğitim rolleri etinde yer alan  önemli özellikler o larak  değerlen
dirilm iştir iClıoudlıry 1992. Cahili 1997). Baillie (1994). eğitimci hem şire
lerin klinik uygulam a yapm aları ile ilgili duygularını araştırd ığ ı ça lışm a
sında. eğil imcilerin klinik uygulam alardan uzak kalm am a, teori ve 
uygulam a a ra s ın d a  köprü görevi görme klinik becerileri sü rd ü rm e, m es
lek taşlarla  ilişkileri geliştirm e ve uygulam ada bilgi ve becerilerini k u llan 
ma fırsatı bu lm a şeklinde verdikleri yan ıtlarla  uygu lam adan  yarar 
sağladıkların ı sap tam ıştır.

Nııgent (1993). uygulam alı eğitimi zorlaştıran  ve kolaylaştıran  
faktörleri araştırd ığ ı çalışm ada, uygulam alı eğitimi yapm a nedeni olarak 
belirlenen ille beş nedenin  sırasıyla; güncel bilgi ve becerileri kazanm ak, 
bireysel doyum  sağlam ak, mesleki acıdan güvenilir olmak, öğrenci eği
timini geliştirmek, basta  ile tem as sağlamak olduğu ve bu bulguların a n ış 
tırm am ızda sa p la n a n  nedenler ile büyük benzerlik gösterdiği gö rü l
m ektedir.

Öğretim  elem anların ın  uygulam alı eğilimi olum lu yönde etkileye
bilecek bireysel n itelikler ile ilgili görüşleri incelendiğinde; katılm a oranı 
en yüksek  olan ille bes özelliğin sırasıyla: yeterli bilgi, beceri ve deneyim  
sah ib i olm a, k işiler a rası ilişkiler kurabilm e becerisine sah ip  olma, 
organizasyon yeteneği ve becerisine sah ip  olma, uygulam a yapm a 
isteğine sah ip  olma ve kişisel değer, am aç ve gereksinim lerini belirlem ek 
olduğu sa p ta n m ış ıır  (Tablo 1).

Öğretim  elem anların ın  o lum suz bireysel nitelikler ile ilgili görüşleri 
de sırasıyla: uygulam aya karşı o lum suz tu lum  ve m otivasyon eksikliği, 
kisisel güven eksikliği, uygulam alı eğitime önem  vermeme nedeni tle 
m esleki bilgi ve beceride eksiklik, b asta  bakım ını sevm em e, s trese  
neden olan birden fazla rolü üstlenm e o larak  sap lan m ıştır  (Tablo 1).
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Tablo 1. Öğretim elemanlarının uygulamalı eğitimi olumlu ve olumsuz yönde etkileyebilecek bireysel nitelikler ile ilgili görüş
lerinin dağılımı.

Olumlu Bireysel 

Nitelikler

Katılmı

yorum 

S %*

Kısmen

Katılıyorum

S %*

Tümüyle 

Katılıyonım 

S %*

Olumsuz Bireysel Nitelikler Katılmı

yorum

S %*

Kısmen

Katılıyorum

S %♦

Tümüyle 

Katılıyorum 

S %*

Yeterli bilgi,beceri ve 
deneyim sahibi olma 2 1.6 2 1.6 121 96.8

Uygulama yapmaya karşı 
olumsuz tutum ve 
motivasyon eksikliği

5 4.0 13 10.4 107 85 6

Kişiler arası ilişkiler 
kurabilme becerisine 
sahip olma

2 1.6 5 4.0 118 94.4 Kişisel güven eksikliği 6 4.8 16 12.8 103 82.4

Organizasyon yeteneği 
ve becerisine sahip olma 2 1.6 11 8.8 112 89.6

Uygulamalı eğitime önem 
vermeme nedeni ile mesleki 
bilgi ve beceride eksiklik

12 9.6 24 19.2 89 71.2

Uygulama yapma 

isteğine sahip olma 3 2.4 11 S.8 111 88.8

Hasta bakımını sevmeme

15 12.0 30 24.0 80
1

64.0

Kişisel değer, amaç ve 

gereksinimlerini 

belirlemiş olmak

3 2.4 13 10.4 109 87.2

Strese neden olan birden 

fazla rolü üstlenme 9 7.2 38 31.2 77 61.6

* Satır vtizdesidir



Öğretim  elem anları tarafından  belirtilen olum lu bireysel nitelikler, 
on ların  eğitim ve uygulam a rolü içindeki psikom otor ve bilişsel n ite lik
lere önem  verdiklerini o rtaya koym aktır. Öğretim  elem anların ın  bir 
eğitimci hem şiren in  sah ip  olm ası gerektiğini d ü şü n d ü k le ri bu nitelikler, 
öğretim  elem anların ın  uygulam a o rtam ında  yeterli, yetenekli ve güve
nilir olm aların ı sağ layacak  niteliklerdir, önem li b u lu n an  bu  niteliklerin, 
eğitimci hem şirelerin uygulam a yapm alarının, bireysel ve m esleki doyum  
bu lm ala rın a  katk ıda  bulunacağ ı düşünü lm ek ted ir.

Öğretim  elem anların ın  o lum suz bireysel özellikler o larak  be lirttik 
leri ve çoğunluğu ta ra lın d an  paylaşılan görüşler, m esleki (okul, hastane) 
y a şan tıla rın d a  dcneyim ledikleri o lum suzluk lar sonucu  o luşabilen  birey
sel niteliklerdir. D uygusal yönü olan bu o lum suz niteliklerin  olum lu 
hale d ö n ü ştü rü lm esi d u ru m u n d a , dah a  önce belirtilen olum lu nitelikleri 
tam am layıcı ve uygulam anın  etkililiğinde vazgeçilmez özellikler olacağı 
düşünü lm ek ted ir. Nugent (1993). yaptığı a raş tırm ad a  uygulam alı eğitimi 
zo rlaş tıran  bireysel faktörler a ras ın d a , bilgi ve beceri konu larında  güven 
eksikliği kadar, s trese  neden  olan birden fazla rol ü stlenm en in  uygula
m a yapm ayı engellediğini ve b u n u n  organizasyonel e tm enler ile ilişkili 
olabileceğini vurgulam ıştır.

Öğretim  elem anları uygulam alı eğitim de yüksekoku lların  o rgan i
zasyonları ile ilgili o lum lu etm enler kapsam ında  sırasıyla; uygu lam anın  
yeterli sayıda öğretim  elem anı ile yapılm asın ın  sağ lanm ası, yönetim in 
uygulam alı eğitim in önem ine inanm ası, okul yönetim inin  k u ram larla  
işbirliği yapm ası, iş y ü k ü n ü n  uygulam aya fırsat verecek şekilde p lan 
lanm ası, yönetim in öğretim  elem anlarıyla uygulam a k o n u su n d a  düzenli 
gö rüş alışverişinde bu lunm ası, o lduğunu belirtm işlerdir (Tablo 2).

Öğretim  elem anları, o lum suz etm enler kapsam ında da ilk beş s ıra 
da: uygu lam an ın  yeterli sayıda öğretim  elem anıyla yapılm am ası, öğretim  
üyelerin in  uygulam aya çıkm am aları, okul yönetim inin  sağlık  k u ru m la n  
ile işbirliği yapm am ası, uygulam a yapan  öğretim  e lem anın ın  yeterince 
tak d ir  edilm em esi, okul yönetim inin uygulam alı eğitim e gereken önem i 
verm em esi ve desteklem em esi etm enlerine yer verm işlerdir (Tablo 2).

Hemşirelik Yüksekokullarının organizasyonu ile ilgili olumlu ve olum 
su z  e tm enlerin , litera tü rde  üzerinde önem le d u ru la n  etm enler olduğu 
görü lm ekted ir (Pektekin 1986. Uyer 1990, N ugent 1993). O lum lu ve 
o lum suz e tm enlerin  ilk s ırasında  öğretim  elem anı sayısın ın  azlığı ve 
çokluğu yer a lm ak tad ır. Öğretim  elem anların ın , en önemli e tm en in  bu 
olduğu k o n u su n d a , görüş birliği içinde olduğu görülm ektedir. Pektekin 
(1986), öğrenci say ısın ın  fazla, öğretm en sayısın ın  az olduğu d u ru m la r
da. h a s ta  m erkezli bakım ın  yeterince öğret ilemeyeceğini belirtm iştir.
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Tablo 2. Öğretim elemanlarının uygulamalı eğitimi olumlu ve
etmenler konusundaki görüşlerinin dağılımı

Olumlu Organizasyonel Katılım- Kısmen Tümüyle

Etmenler yorum Katılıyorum Kanlıyorum

s %* S %* S %*

Yeterli sayıda öğretim 
elemanı) la yapılması 3 2.4 2 1.6 120 96.0

Yönetimin uygulamalı 
eğitim önemine 
inanması

4 3.2 6 4.8 „ 5 92.0

Okul yöneliminin 
kurumlarla işbirliği 
yapması

6 4.8 7.2 110 88.0

İş yükünün uygulamaya 
1 fırsat \ ereeek şekilde 
planlanması

6 4.8 13 10.4 106 84.8

Yönetimin öğretim 
elemanları ile uygulama 
konusunda düzenli 
görüş alışverişi yapması

4 3.2 16 12.8 105 84.0

_____

Satır viizdesi



olumsuz yönde etkileyen Yüksekokulların organizasyonu îi< ili.

Olumsuz Organizasyonel Kanlını Kısmen ı Tümüyle

Etmenler yorum Katılıyorum Katılıvorum1
s 0 »/O S V«»

p
ı s %*

Yeterli sayıda öğretim 
elemanlarıyla yapılmaması t, 4 7 ! 56 ! 110 8S.0
Öğretim üyelerinin 
uygulamaya çıkmamaları 13 10.4 29

1
i m
1

t
S.3

1
66.4

Okul yönetiminin sağlık 
kurumlarıyla işbirliği 
yapmaması

20 16.0 27 21.6
|

! 78 
t

62.4

Uygulama yapan öğretim 
elemanlarının yeterince 
taktir edilmemesi

19
152 '

1
2t> 1

1
1 73 
1

5S •!

Okul yönetiminin 
uygulamalı eğitime gereken 30 24.0 24 1 19 " ! - ı -6 S
önemi vermemesi ve 
desteklememesi



Öğretim  elem anlarının organizasyonel etm enlerle belirttikleri gö rüş
ler, okul yönetim lerinin, uygulam alı eğitim in p lan lanm ası ve y ü rü tü l
m esi ile ilgili destekleri üzerinde odak laşm aktad ır. Bu görüşlerin , öğre
tim e lem anların ın  bireysel niteliklerde vurgulad ık ları görüşler ile ilişkili 
o lduğu ve birbirlerin i tam am ladığı düşünü lm ek ted ir.

Öğretim  elem anların ın , uygulam alı eğitim de sağlık k u ram ların ın  
organizasyonu ile ilgili o lum lu etm enler ko n u su n d ak i görüşleri sırasıyla: 
ekip çalışm asın ın  olması, hem şirelerin uygulam alı eğitimin eğitim am açlı 
o ld u ğ u n u n  bilincinde olm ası, öğretim  elem anları ve öğrencilerin klinik 
işleyişte yer alm aları, yeterli a raç  gereç ve m alzem enin olm ası, giyinme, 
top lan tı ve çalışm a odasın ın  b u lunm asıd ır (Tablo 3).

O lum suz e tm enler k o n u su n d ak i görüşleri de sırası ile: giyinm e, 
toplantı, çalışm a odasın ın  olm am ası, araç-gereç ve m alzem e yetersizliği, 
fizik çevre ve koşu lların  uygun olm am ası, hekim  ve diğer sağlık perso 
nelin in  uygulam alı eğitim in, eğitim am açlı o lduğunu gözardı etm eleri, 
hekim , hem şire  ve diğer sağlık personeli ile iletişim  so ru n la rın ın  o lm ası
d ır (Tablo 3).

Öğretim  elem anlarının, sağlık ku ru lu larında  uygulam a yapm ayı 
kolay laştıran  ve zorlaştıran  etm enler o larak belirttikleri görüşleri, bu 
konu  ile ilgili lite ra tü rde  de vurgu lanm ak tad ır. Velioğlu ve Pcktekin 
(1988). uygu lam a a lan ların ın  hem şirelik  eğitimi için yetersiz o lduğunu  
ya da  bazı so ru n la rla  karşılaşıldığını ve bu so ru n la rın  da öğretim - 
öğreııim  sü recin i aksattığ ın ı ifade etm ektedirler.

Pektekin (1986). benzer konuda yaptığı a raştırm ada, sağlık k u ru lu 
larında  m alzem e eksikliği o lm asının, öğrenciler ile bireysel ya da  küm e 
konferansları yapacak , hem şirelik  bakım ı ile ilgili bilgilerini ta rtışacak  
b ir o rtam ın  o lm am asın ın , tedavi hizm etlerindeki aksak lık ların  ve bozuk 
kişiler a ra s ı ilişkilerin, öğretm enlerin eğitsel am açlara  u laşm asın ı o lum 
suz  yönde etkileyeceğini vurgu lam aktad ır.

SONUÇ VEÖNERİLER

Bu a ra ş tır ın a  sonucunda;

* Öğretim  elem anların ın  uygulam alı eğitim yapm a nedenlerinde 
belirtilen  görüşlerin , uygulam a ve eğitim rolleri içinde yer aldığı: uygu la
m a yapm a nedenleri a ra s ın d a , ku ram sa l bilgiyi uygulam aya geçirm enin 
uygulam a yapm a becerisin i a rttırm a  ve sü rd ü rm en in , m eslek taşla r ile 
iletişim  ve etkileşim in öncelikle vurgulandığı.
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Tablo 3. Öğretim elemanlarının uygulamalı eğitimi olumlu ve olumsuz yönde etkileyen sağlık kurumlanılın organizasyonu ile il
gili etmenler konusundaki görüşlerinin dağılımı.

Olumlu

Etmenler

Katılmı

yorum 

S %*

Kısmen

Katılıyorum

S %*

Tümüyle

Katılıyorum

S %*

Olumsuz

Etmenler

Katılmı

yorum

S %*

Kısmen

Katılıyorum

S %*

Tümüyle

Katılıyorum

S %*

Ekip çalışmasının 
olması 8 6.4 8 6.4 109 87.2

Giyinme, toplantı ve çalışma 
odasının olmaması 4 3.2 16 12.8 105 84.0

Hemşirelerin uygulamalı 
eğitim amaçlı 
olduğunun bilincinde 
olmaları

8 6.4 10 8.0 107 85.6
Araç, gereç ve malzeme 
yetersizliği 4 3.2 17 13.6 104 83.2

Öğretim elemanları ve 
öğrencilerin klinik 
işleyişte yer almaları

8 6.4 10 8.0 107 85.6
Fizik çevre ve koşulların 
uygun olmaması 3 2.4 20 16.0 102 81.6

Yeterli araç, gereç ve 
malzemenin olması

7 5.6 12 9.6 106 84.8
Hekim ve diğer sağlık 
personelinin, uygulamanın 
bir amacı olduğunu göz ardı 
etmeleri

6 4.8 17 13.6 102 81.6

Giyinme, toplantı ve 
çalışma odasının olması 9 7.2 10 8.0 106 84.8

Hekim, hemşire ve diğer 
sağlık personeli ile iletişim 
sorunlarının olması

5 4.0 28 22.4 92 73.6



* Öğretim  elem anları için uygulam alı eğitimi kolay laştıran  bireysel 
niteliklerin , d ah a  çok bilişsel ve psikom otor, zo rlaştıran  bireysel nitelik
lerin ise d a h a  çok duygusal özellikler taşıdığı,

* O rganizasyon ile ilgili etm enlerde belirtilen görüşlerin  Hem şirelik 
Y üksekokullarında, okul yönetim lerinin uygulam alı eğitim in p lan lan 
m ası y ü rü tü lm esi ile ilgili destekleri üzerinde odaklaştığı, sağlık k u m u l
larında  ise k u ru lu la rdak i fizik yapı ile sağlık hizm etlerinin su n u lu şu  
üzerinde d u ru lduğu ,

* Öğretim  elem anların ın  çoğun luğunun , uygulam alı eğitimi kolay
laş tıran  ve zo rlaştıran  etm enler k o n u su n d a  gö rüş birliği içinde olduğu 
so n u c u n a  varılm ıştır.

Ö neriler :

Öğretim  elem anların ın , yukarıda  belirttikleri görüşleri doğru ltu 
su n d a :

* Uygulamalı b ir m eslek olan hem şirelik eğitim inde, ku ram sal 
eğitim e önem  verildiği ölçüde, uygulam alı eğitime de önem  verilm elidir

* Uygulamalı eğitimin istenen am açlara ulaşm asında, okul yönetimi- 
lıa s ta n e  yönetim i, okul-uygulaıııa alanı, teori-pratik  a ra s ın d a  bağ k u ru 
larak . işbirliği sağ lanm alı ve sü rdürü lm elid ir.

* Hem şirelik Y üksekokulları, kendi organizasyonlarını, öğretim  
e lem anların ın  olum lu bireysel özelliklerini gerçekleştirecek, o lum suz 
özelliklere ise çözüm  getirecek şekilde düzenlenm eli ve uygulam alı 
eğitim e gereken önem i vermelidir.

* Uygulamalı eğitim in d ah a  etkili olabilm esi k o n u su n d a  bir ön- 
çalışm a niteliği taşıyan  bu a ra ş tırm a  sonuçları, d ah a  ileri a ra ş tırm a la r 
ile incelcnm elidir.
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